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Forhandling 

Knud Erik Hansen (SF): 
Vi bebudede ved andenbehandlingen, at vi ville 
tage endelig stilling, når vi kom til tredje be- 
handling, idet vi ikke havde fået alle oplysnin- 
gerne ved anden behandling. 

Men skal man tage det usagte i det forslag og 
se på det, jamen så er det usagte i dette forslag 
faktisk, at man ønsker en mulighed for at kunne 
udvise de unge, der er opvokset i Danmark. Det 
er vi i SF uenige i. Det mener vi ikke man skal. 
Men jeg synes også, at man, hvis man vil det, 
burde se lidt nærmere på det, der sker ved 
domstolene i øjeblikket, hvor man faktisk nu 
udviser folk for det, man kan kalde dumheder. 
Det er ikke bare almindelig kriminalitet, som 
medfører, at folk bliver udvist, men det er små 
dumheder, hvor man kan sige, at det skal man 
ikke gøre, men som betyder, at man bliver ud- 
vist. Konsekvensen af dette forslag kan betyde, 
at vi rent faktisk kommer til at udvise en masse 
unge for ting, som vi egentlig ikke synes de 
burde udvises for. 

Udgangspunktet har været, at man vil be- 
kæmpe hård kriminalitet, men når man så ser 
på lovforslaget, på indholdet, ja, så rammer det 
jo ikke kun hård kriminalitet. Det rammer min- 
dre ting. Ting, som man får en bøde på 1.000 kr. 
for. Ting, som man ikke skal gøre ganske vist, 
men ting, som man nogle gange kan komme til 
at gøre, og som i sidste ende betyder, at vi 
kommer til at sætte et skel mellem de mange 
unge udlændinge, som ikke er danske statsbor- 
gere, som regner sig som en del af det danske 
samfund -  de kommer til at opleve, at der sta- 
dig væk er et »de« og et »vi«, uanset at de gerne 
ville være en del af det danske samfund. De bli- 
ver straffet hårdere for ganske små forseelser. 
Så igen oplever vi med dette forslag, at vi kom- 
mer til at sætte spørgsmålstegn og barrierer for 
de mange unge, der ikke er danske statsborge- 
re, og som gerne vil fungere godt i det danske 
samfund. 

Så mangler jeg stadig væk fra partierne, der 
ønsker at gennemføre dette forslag med denne 
hast, at få et svar på hvorfor. Venstre har været 
meget ivrig for, at vi ikke skulle haste forslaget 
igennem og lave lovsjusk. Socialdemokratiet, 
der er formand for udvalget her, mener jeg også 
har en forpligtelse til at sikre sig, at vi får en or- 
dentlig behandling. Jeg har ikke fået noget svar 

på, hvorfor dette forslag skal hastes så hurtigt 
igennem, hvorfor der ikke kan blive tid til at 
høre forskellige parter om, hvad de mener om 
det; det har der ikke været med dette lovfor- 
slag. 

Dorte Bennedsen (S): 
Jeg skal ikke skjule, at jeg synes, at hr. Knud 
Erik Hansen i nogen grad gik over stregen her, 
når han sagde, at -  jeg tror nogenlunde ordret 
citeret: Hensigten med dette forslag er, at vi vil 
kunne udvise så mange unge som muligt. Det 
er simpelt hen en uanstændig måde at udlægge 
dette lovforslag på, men det er jo et gammelt 
trick, når man skal finde en undskyldning, at så 
bygger man nogle argumenter op, der ikke ek- 
sisterer, og så bekæmper man dem. 

Det her handler om, og det kan hr. Knud Erik 
Hansen være enig i eller uenig i, at vi synes, at 
den væsentligt nemmere vej til at blive stats- 
borger, som erklæring er, skal bibeholdes. Og 
den meget, meget, meget store del af de unge 
vil kunne anvende den. Men vi synes, det er ri- 
meligt, netop fordi det er en nemmere vej, så at 
sige: Ja, men så sætter vi kravet om, at der ikke 
er begået kriminalitet. 

Resten af dem, den lille gruppe, det kommer 
til at handle om, som ikke kan bruge erklæ- 
ringsinstrumentet, vil kunne søge statsborger- 
skab på fuldstændig normal vis som alle andre 
udlændinge i dette land. Jeg må sige, at jeg sy- 
nes, at hr. Knud Erik Hansen skulle holde sig 
for god til en bemærkning som den, jeg citerede 
før. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Hansen (SF): 
Jamen så synes jeg, at Socialdemokratiet skal se 
konsekvensen i øjnene. Der er lige faldet en 
dom i Struer, hvor en ung somalier er blevet 
udvist i 5 år for at have sparket en togbetjent. 
Det er ganske vist ikke en, der har boet her i 10 
år. Men hvis det bliver konsekvensen, og hvis 
det bliver linjen i udvisningssager, så kommer 
vi givet til at ramme en hel masse unge med det 
forslag. Hvis de ikke kan blive danske statsbor- 
gere ved erklæring, så risikerer de i sidste ende 
at blive udvist. Det bliver konsekvensen af dette 
forslag. Så kan det godt være, at det ikke er det, 
man vil. Jeg tager det så til efterretning, at det 
ikke er det, Socialdemokratiet vil. Men det bli- 
ver konsekvensen. 


